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Trwają krakowskie obchody Dni Ziemi. W piątek, 19 kwietnia Tadeusz Trzmiel, Zastępca Prezydenta Krakowa
zainaugurował Krakowską Wystawę Ekologiczną.

Tradycyjnie kulminacją obchodów Dni Ziemi w naszym mieście jest Krakowska Wystawa Ekologiczna
(19-20 kwietnia). W tym roku wydarzenie powróciło do Nowej Huty. „Dni Ziemi to jedno z
najważniejszych ekologicznych przedsięwzięć organizowanych przez Miasto. Ponowny wybór Nowej
Huty na kulminację obchodów nie jest przypadkowe – najmłodsza dzielnica Krakowa jest też jednym z
najbardziej zielonych obszarów miasta" – mówił podczas otwarcia Tadeusz Trzmiel, Zastępca
Prezydenta Krakowa.

Podczas Krakowskiej Wystawy Ekologicznej można zapoznać się z inwestycjami ekologicznymi
miejskich spółek komunalnych, a także projektem „Ogrody Nowej Huty", przygotowanym przez
Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida. Z kolei Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej w Krakowie prezentuje możliwości finansowania zadań z zakresu ochrony środowiska.

Na al. Róż odbywa się też zbiórka surowców, za które można otrzymać sadzonki kwiatów i krzewów.
„Zainteresowanie jest ogromne. W pierwszym dniu Krakowską Wystawę Ekologiczną odwiedziło kilka
tysięcy osób – spora ich część przyniosła wielkie wory surowców wtórnych na wymianę. Kolejka
sięgała 200 metrów" – relacjonuje Ewa Olszowska-Dej, dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska.
Warto podkreślić, że krakowianie coraz efektywniej uczestniczą w tej akcji. Przypomnijmy, że w 2012
roku pobito rekord – zebrano aż 2,61 t butelek PET, 1,29 t puszek aluminiowych oraz 1,5 t baterii! W
nagrodę rozdano aż 13 640 sadzonek roślin balkonowych i krzewów.

Zgodnie z tradycją, w ramach Dni Ziemi odbędzie się sadzenie drzew z udziałem władz Krakowa. W
tym roku nowe okazy lip drobnolistnych nasadzane będą w poniedziałek, 22 kwietnia, o godzinie
13.00 przy ul. Zakole w Kantorowicach.

Ciekawie zapowiada się też XXI Spotkanie Młodych Ekologów, które odbędzie się we wtorek, 23
kwietnia w bazylice OO. Franciszkanów. Początek o 11.00.
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